

اجماع گروهی بر
ایزاز تأسفتعداد کثیری از
اعضای اتاق بازرگانی از
اینکه عضو چنین اتاق
پرحاشیه‌ای هستند
ایزاز تأسف کردند

گزارش «ایران» از عدم تمایل برخی تشکل‌ها از فعالیت سلاح‌ورزی در ریاست اتاق ایران

سلاح تفرقه در بخش خصوصی

۸۰ تشکل اقتصادی حاضر به حمایت از سلاح‌ورزی برای ریاست اتاق بازرگانی نشدند، کارشناسان می‌گویند با این آمار شکاف در بخش خصوصی نمایان شده است

گزارش

تشکل‌های سراسر کشور، دست در دست هم گام برداشته و اجماع داخلی را برای شکوفایی اقتصاد، بی‌اثر کردن فشارهای بین‌المللی و رونق تولید و تحقق شعار سال به‌عنوان اولویت ملی مورد توجه قرار دهند.

خواهان برگزاری دوباره انتخابات

به نظر می‌رسد برخلاف آنچه که در این نامه آمده است برخی از تشکل‌ها، فعالان اقتصادی و انجمن‌ها با حسین سلاح‌ورزی و انتخابات صورت گرفته اعتقادی ندارند و خواهان برگزاری دوباره انتخابات هستند. شرایط بوجود آمده نشان می‌دهد که برای اولین بار در کشور شکاف بین بخش خصوصی رخ داده است. این موضوع برای اقتصاد کشور هم یک تهدید تلقی می‌شود، چرا که بخش خصوصی که با یکدیگر همراه نباشند، به طور قطع نمی‌توانند تصمیم‌های درست و منطقی اتخاذ کنند.

طی روزهای اخیر برخی از اعضای اتاق بازرگانی از اینکه عضو چنین اتاقی هستند ایزاز تأسف کردند و در گفت‌وگوهایی که با روزنامه ایران داشتند، عنوان کردند که اتاق بازرگانی درگیر حاشیه شده و از اصل ماجرا و توسعه فعالیت‌های بخش خصوصی در اقتصاد کشور غافل مانده است.

در حالی که اتاق بازرگانی مدعی شده که حسین سلاح‌ورزی مورد حمایت تمام تشکل‌ها است ۸۰ تشکل اقتصادی، حاضر به حمایت از سلاح‌ورزی برای ریاست اتاق بازرگانی نشدند. اتاق بازرگانی تعداد تشکل‌های همکار با خودش را ۱۸۶ تشکل اعلام کرده بود اما وقتی نوبت به بیانیه و حمایت رسید، تنها ۱۰۶ تشکل اقتصادی نامه سرگشاده به سران قوا برای حمایت از انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران را امضا کردند.

ماجرا از آنجا آب می‌خورد که توحید صدرنژاد، دبیرکل فراکسیون تشکل‌های اتاق بازرگانی که از افراد نزدیک به حسین سلاح‌ورزی است، از روزهای

بعد انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی پیگیری جمع کردن نامه‌ای از تشکل‌ها برای حمایت از رئیس جدید بود. در این زمینه برخی مسئولان تشکل‌های اقتصادی که نمی‌خواستند نام‌شان فاش شود در گفت‌وگو با نود اقتصادی، فشار دبیرکل فراکسیون تشکل‌های اتاق برای امضای نامه حمایت‌آمیز از سلاح‌ورزی را تأیید کردند. با وجود این باز هم ۸۰ تشکل از امضای نامه حمایت‌آمیز از انتخابات اتاق بازرگانی سر باز زدند که برای شروع فعالیت هیأت رئیسه دوره جدید اتاق پیامد خوبی ندارد.

بهره‌مندی از مرادوات مالی

به هر ترتیب باید پذیرفت که حسین سلاح‌ورزی بیشتر از آنکه فعال اقتصادی و تاجر باشد، از فرصت‌ها استفاده می‌کند. او حتی سابقه کارخانه‌داری در کارنامه کاری خود ندارد و عملاً هر بار که وارد یک کارخانه شده، آن مجموعه را با بحران و تعطیلی روبه‌رو کرده است. بررسی روند ثروتمند شدن حسین سلاح‌ورزی نشان می‌دهد که او با روابط سیاسی و تیم‌سازی که انجام داده، توانسته برای خود مال اندوزی کند. این موارد در زمانی به اوج خود رسیده که او از طریق شورای گف‌وگویی دولت و بخش خصوصی، به دنبال تحقق ماده ۲۷ قانون بهبود فضای کسب و کار (در این ماده واگذاری اموال دولتی به بخش خصوصی دنبال می‌شده است) بوده است. او به دلیل آنکه دبیر کمیسیون هدایت‌کننده ماده ۲۷ در شورای گف‌وگو بود، توانست از مرادوات مالی خوبی بهره‌مند شود.

مورد عنوان شده نشان می‌دهد که رئیس اتاق بازرگانی ایران، بین خیلی از تشکل‌ها، خواهان و طرفدار ندارد، به خصوص اینکه بعد از فاش شدن سند عدم تأیید صلاحیت او، حامیان سلاح‌ورزی ریزش کردند. از آنجا که قرار است رئیس اتاق بازرگانی ایران، نظر تمام فعالان بخش خصوصی را

جلب کند و عملاً سخنگوی آنها باشد این سؤال وجود دارد فردی که بیش از ۸۰ تشکل او را همراهی نکردند، چگونه می‌تواند در بخش خصوصی همراه شود؟ آیا او می‌تواند سخنگوی آنها باشد؟ آیا رئیسی که تأیید صلاحیت نشده می‌تواند روبه‌روی مدیران دولتی قرار گیرد و خواسته‌های بخش خصوصی را بیان و پیگیری کند؟

رانت‌خواری خانوادگی

با توجه به بررسی‌های انجام‌شده حسین سلاح‌ورزی در ۲۵ شرکت و مؤسسه دارای مسئولیت مستقیم است و ارتباطات خانوادگی نیز در این شرکت‌ها مشاهده می‌شود به‌طوری که حداقل دو عضو خانواده او در یکی از شرکت‌های تحت مدیریتش عضو هیأت مدیره هستند.

سلطان متوهم ابوالمشاغل

بررسی آخرین اطلاعات آگهی‌های روزنامه رسمی نشان می‌دهد حسین سلاح‌ورزی در ۲۵ شرکت و مؤسسه دارای مسئولیت مستقیم بوده است. با توجه به این اطلاعات، سلاح‌ورزی همزمان با عضویت در هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی لرستان و اتاق بازرگانی ایران، در ۱۵ شرکت و مؤسسه رئیس هیأت‌مدیره، در ۵ شرکت دیگر عضو هیأت‌مدیره و در ۳ مؤسسه عضو هیأت‌امناست. وی در حالی برای ریاست اتاق بازرگانی ایران کاندیدا شد که ۲۴ مسئولیت دیگر را به‌عهده دارد و تا پیش از این نیز نایب‌رئیس اتاق بازرگانی بوده است. باید توجه داشت که اتاق بازرگانی خود در بیش از ده‌ها دستگاه، مؤسسه، شورا و نهاد دولتی و حاکمیتی نماینده دارد که ممکن بود مسئولیت برخی از آنها به سلاح‌ورزی برسد.

تمرکز بر رانت ارتباطات خانوادگی

نکته دیگری که وجود دارد، بحث ارتباطات خانوادگی در این شرکت‌ها

است، به‌طور مثال تغییرات شرکت توسعه بازرگانی آرنیکا اقتصاد که حسین سلاح‌ورزی رئیس هیأت‌مدیره آن است، نشان می‌دهد که حداقل دو نفر از اعضای خانواده او نیز به عضویت این شرکت درآمده‌اند.

شرکای قابل تأمل

براساس بررسی‌هایی که از طریق وب‌سایت روزنامه رسمی کشور انجام شده است، حسین سلاح‌ورزی رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران به‌همراه برخی از فعالان اقتصادی در سال ۱۳۹۷ مؤسسای با نام «مؤسسه غیرتجاری تعالی پویا ایرانیان» به ثبت رسانده است که در این بین، آمدن نام برخی از افراد به‌عنوان شرکا قابل تأمل است، برای مثال کنار نام سلاح‌ورزی، نام علی‌رضا بختیاری

Abbas Vatanparvar
@Ab.Vatan

سلام
هرچند فرمایشات دوست عزیزم #اقای_سلاح‌ورزی بسیار زیبا و دلنشین است
اما بعنوان یک دوست از ایشان انتظار دارم قبل از هر چیز در مورد این دو موضوع شفاف سازی بفرمائید که آیا صحت دارند یا خیر
چون در این شرایط این سخنان زیبا هرگز بر دل نمینشیند

Translate Tweet

کارخانه خوارز
جای کارخانه

کارخانه خوارز، یکی از بزرگترین واحدهای صنعتی در استان خراسان جنوبی است. این کارخانه با بهره‌گیری از فناوری‌های پیشرفته، تولیدکننده انواع محصولات فلزی است. کارخانه خوارز در سال ۱۳۹۷ تأسیس شد و از آن زمان به این سو، به‌طور مداوم در حال توسعه و گسترش است. این کارخانه با داشتن بیش از ۱۰۰۰ نفر پرسنل، یکی از بزرگترین مراکز اشتغال‌زایی در منطقه است.

مدیرمسئول روزنامه دنیای اقتصاد نیز دیده می‌شود، محمد ناظمی هرنندی مدیر اسبق تضمین کیفیت و تعالی سازمانی فولاد مبارکه و معاون فعلی تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه نیز نام جالب‌توجه بعدی است.

عدم واکنش و بی‌توجهی

بر اساس این گزارش بیشتر موارد مذکور در خصوص سلاح‌ورزی حتی با واکنش‌ها و انتقاداتی از سوی بخش خصوصی نیز همراه بود اما وی تا کنون واکنشی به این موارد نداشته است. در یکی از این موارد عباس وطن‌پرور با اشاره به سخنان سلاح‌ورزی گفته بود، تا زمانی که وی در خصوص ابهامات شفاف‌سازی نکند، حرف‌های زیبای او دلنشین نخواهد بود.

استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۱/۰۵/۱۴۰۱ تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای امیرمحمد سلاح ورزی به شماره ملی وارد شوید به سمت عضو اصلی هییت مدیره تا تاریخ ۱۱/۰۵/۱۴۰۳ خانم سامیه مهربان نیا به شماره ملی وارد شوید به سمت نایب رییس هییت مدیره تا تاریخ ۱۱/۰۵/۱۴۰۳ او به سمت عضو اصلی هییت مدیره تا تاریخ ۱۱/۰۵/۱۴۰۳ آقای حسین سلاح ورزی به شماره ملی وارد شوید به سمت رییس هییت مدیره تا تاریخ ۱۱/۰۵/۱۴۰۳ او به سمت عضو اصلی هییت مدیره تا تاریخ ۱۱/۰۵/۱۴۰۳ خانم افسانه چراغی به شماره ملی وارد شوید به سمت عضو اصلی هییت مدیره تا تاریخ ۱۱/۰۵/۱۴۰۳ خانم اعظم سلاح ورزی به شماره ملی وارد شوید به سمت عضو اصلی هییت مدیره تا تاریخ ۱۱/۰۵/۱۴۰۳ انتخاب گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار شرکت و تعهدآور از جمله چک، سفته، بروات و عقود اسلامی و همچنین اوراق عادی و اداری با امضاء حسین سلاح ورزی یا سامیه مهربان نیا هرکدام به تنهایی همراه با مهر شرکت دارای اعتبار می باشد. موسسه حسابرسی دس و همکاران به شناسه ملی وارد شوید به سمت بازرسی اصلی تا پایان سال مالی آقای علی مهران به شماره ملی وارد شوید به سمت بازرسی علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند ترازنامه و حساب سود و زیان منتهی به ۲۹/۱۲/۱۳۹۹ و ۲۹/۱۲/۱۴۰۰ به تصویب رسید



بازار سیمان اضافه شده که به دلیل سرعت گرفتن پروژه‌های عمرانی و همچنین افزایش ساخت و ساز است و هم‌اکنون با عرضه متناسب با نیاز، در حال تأمین نیاز بازار هستیم.

درد و همین مسأله عاملی است که شاخص میانگین قیمت را بی‌اعتبار می‌کند.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنعتی کارفرمایان صنعت سیمان، با اشاره به قیمت سیمان در روزهای ابتدایی فصل گرم گفت: ۲۲ کارخانه سیمان، کالای خود را در قیمت پایه تعیین شده بورس کالا عرضه کردند و این به معنای آن است که هیچ گونه افزایش قیمتی در این بخش از بازار شاهد نبوده‌ایم. فرمانی گفت: در سال ۱۴۰۲ تقاضا در

گفت: همه ابزارهای نظارتی دولت بر کارخانه سیمان متمرکز شده است، اما اگر بیشترین تولید را هم داشته باشیم به دلیل وجود واسطه‌گران و دلالت بین محصول خریداری شده از بورس کالا و مصرف‌کننده نهایی باهم امکان ایجاد نابسامانی در بازار وجود دارد. وی ادامه داد: نهاد‌های متولی بازار از جمله وزارت صمت ابزاری برای ساماندهی واسطه‌گران بازار سیمان ندارد و همین مسأله می‌تواند تلاش سایر ارگان از جمله بخش تأمین برق

رئیس هیات مدیره انجمن صنعتی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: عرضه سیمان هم‌اکنون متناسب با نیاز بازار انجام می‌شود و برای تداوم این عرضه نیز مقرر شده است جلسه‌ای با حضور اعضای انجمن صنعتی کارفرمایان صنعتی سیمان و مسئولان وزارت نیرو برگزار شود تا بتوانیم با حداکثر توان ممکن در فصل گرم تولید سیمان داشته باشیم. حمید فرمانی با انتقاد از عدم مداخله دولت در بازار خرده فروشی سیمان،

رئیس هیات مدیره انجمن صنعتی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: عرضه سیمان هم‌اکنون متناسب با نیاز بازار انجام می‌شود و برای تداوم این عرضه نیز مقرر شده است جلسه‌ای با حضور اعضای انجمن صنعتی کارفرمایان صنعتی سیمان و مسئولان وزارت نیرو برگزار شود تا بتوانیم با حداکثر توان ممکن در فصل گرم تولید سیمان داشته باشیم. حمید فرمانی با انتقاد از عدم مداخله دولت در بازار خرده فروشی سیمان،

لزوم تقویت
نظارت بر
واسطه‌گری
سیمان

اخبار

تعمیق همکاری‌های
صنعتی ایران و
ویتنام

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در نشست با دوتانگ‌های معاون وزیر صنعت و تجارت ویتنام در حاشیه برگزاری نمایشگاه بین‌المللی صنایع کوچک و متوسط چین، با برشردن ظرفیت‌ها و قابلیت‌های سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران بر تبادل فناوری بین دو کشور تأکید کرد.

علی رسولیان با اشاره به اینکه سریع‌ترین راه ارتباطی بین دو کشور، ارتباط بین بخش‌های خصوصی و صنعتی است، بر انعقاد تفاهمنامه دوجانبه به منظور تعمیق روابط بین واحدهای صنعتی و گسترش تبادلات فناوری تأکید کرد و ادامه داد: متن تفاهمنامه پیشنهادی بین صنایع کوچک ایران و ویتنام تدوین خواهد شد. معاون وزیر صنعت ویتنام نیز در این نشست بر گسترش و توسعه همکاری‌ها در حوزه‌های صنعتی و فناوری تأکید کرد و با اشاره به سفر رئیس جمهور ویتنام در سال ۲۰۱۶ به کشورمان، افزود: دو کشور علاقه‌مند به همکاری با یکدیگر هستند. دوتانگ‌های از پیشنهاد رسولیان درباره ارتباط بیشتر بین واحدهای صنایع کوچک و متوسط و حضور در نمایشگاه‌های متقابل استقبال کرد.

اجباری شدن
استاندارد انواع
روغن خوراکی

مدیرکل دفتر نظارت بر استاندارد صنایع غذایی و آرایشی سازمان ملی استاندارد ایران گفت: باتوجه به اهمیت روغن‌ها و چربی‌ها از منظر کیفیت، اثر آن روی سلامتی و مصارف عده‌ای آن در سطح خانوار، صنف و صنعت، در استانداردهای ملی ایران ویژگی‌های ایمنی، سلامت، پایداری و مقاومت، وضعیت ظاهری و اصالت‌سنجی در نظر گرفته شده است.

زهرا پیراوی و نیک با بیان اینکه انواع روغن‌های خوراکی مشمول مقررات اجباری استاندارد است، بر لزوم توجه به نشان ملی استاندارد ایران به همراه سایر الزامات بند نشانه‌گذاری مطابق استاندارد هنگام عرضه و خرید تأکید کرد.

مدیرکل دفتر نظارت بر استاندارد صنایع غذایی و آرایشی سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه ویژگی‌های ایمنی با شاخص‌هایی که ایجاد مخاطره می‌کند ارزیابی می‌شوند، گفت: شاخص‌های ارزیابی از جمله فلزات سنگین، هیدروکربن‌های آروماتیک حلقوی، روغن معدنی، باقیمانده حلال و در حال حاضر هم درصد اندازه‌گیری آلایندگی ناشی از فرایندهای حرارتی بالا و شدید مانند MCPD و GE هستیم. این مقام مسئول ادامه داد: برای ویژگی سلامتی که مبتنی بر بهره‌برداری سلولی و تغذیه‌ای است، وضعیت اسیدهای چرب مورد پایش قرار می‌گیرد.